

#### اخبار

### توخل از دور تموند جدا شد

توماس توخل بعد از قهرمانی دورتموند در جام حذفی آلمان از این تیم جدا شد. به گزارش ایسنا و به نقل از بیلد، توماس توخل، سرمربی دورتموند که با این تیم قرارداد داشت، تایید کرد دیگر سرمربی دورتموند نخواهد بود و از ایسن تیم جدا شده است. او این خبر را در شبکه توئیتر خود منتشر کرد و مورد تایید باشگاه دورتموند نیز قرار گرفت. توخل قرار است ۷/۹میلیون یورو از مبلغ قرارداد خود را دریافت کند.

#### ■ ■ ■

### روزهای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان اروپا تغییر می کند

اتحادیه فوتبال اروپا در نظر دارد تغییراتی در روزهای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان اروپا ایجاد کند. بازی‌های لیگ قهرمانان اروپا در حال حاضر در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه برگزار می‌شود اما یک نشریه فرانسوی مدعی شد زمان برگزاری این مسابقات در آینده‌ای نه‌چندان دور دستخوش تغییر خواهد شد. براساس گزارش مجله معتبر «فرانس فوتبال»، اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) در نظر دارد از سال ۲۰۲۱، مسابقات مراحل یک‌چهارم نهایی و نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان را از روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه به روزهای شنبه و یکشنبه منتقل کند. بر اساس این گزارش، باشگاه‌های رئال‌مادرید، بارسلونا و یوونتوس موافق این تغییر روز بازی‌ها به منظور افزایش درآمد خود از طریق حق پخش تلویزیونی در قاره‌های آمریکا و چین هستند. یوفا از فصل ۲۰۱۰-۲۰۰۹ دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا را در روز شنبه برگزار می‌کند.

#### ■ ■ ■

### اسپالتی رم را ترک کرد

سرمربی ایتالیایی جالوروسی با پایان قراردادش با این تیم، از قرمزپوشان پایتخت ایتالیا جدا شد. همانطور که پیش از این رسانه‌های ایتالیایی گمانه‌زنی کرده بودند، لوچانو اسپالتی، سرمربی تیم فوتبال رم از این تیم جدا شد تا احتمال پیوستن وی به اینتر در تابستان سال جاری قوت بگیرد. اسپالتی که قراردادش با رم در ژوئن امسال به پایان می‌رسید، برای تمدید آن با باشگاه به توافق نرسیده بود و به ایسن ترتیب دومین دوره مربیگری او در استانبول المپیکو که ۲ سال به طول انجامید هم به پایان رسید. اسپالتی که در دوره اول مربیگری‌اش در رم (۲۰۰۵ تا ۲۰۰۹) ۲ قهرمانی در جام حذفی ایتالیا و یک ژوئانی در سوپر جام این کشور کسب کرد، ماه ژانویه سال ۲۰۱۶ به دنبال اخراج رودی گاریسا، هدایت جالوروسی را برعهده گرفت و این فصل با رم نایب قهرمان سری A شد.

#### ■ ■ ■

### لیست خرید پرویمان منصوریان پس از حذف

استقلالی‌ها به طور جدی به دنبال جذب ۴ بازیکن هستند. بعد از حذف استقلال تهران از لیگ قهرمانان آسیا، این تیم فعالیت خود در فصل نقل و انتقالات را آغاز کرد. بر اساس اطلاعات موجود، استقلالی‌ها تمایل دارند پیمان منظری را در خط دفاعی جذب کنند هر چند که هنوز این توافق نهایی نشده، چرا که این احتمال وجود دارد که منظری همچنان در قطر فوتبالش را ادامه دهد. استقلالی‌ها برای سمت چپ خود هم شایان صلح، بازیکن تیم سپیدرود رشت را در نظر دارند و به نظر می‌رسد کار انتقال این بازیکن در مراحل آخر قرار دارد. صلح در نیم‌فصل گذشته در آستانه انعقاد قرارداد با پرسپولیس قرار داشت. تیم فوتبال استقلال همچنین به دنبال جذب مرتضی تبریزی و حسن بیت‌سعید است. این دو بازیکن هم ظاهرا در یكدمی عقد قرارداد با استقلال قرار دارند و بزودی به جمع آبی‌های پایتخت اضافه می‌شوند. در این میان وضعیت جبارف همچنان نامعلوم است و البته استقلالی‌ها نیم‌نگاهی به زهیوی و شهپاززاده هم دارند؛ بازیکنانی که اگر کاوه رضایی در استقلال نماند از گزینه‌های آبی‌ها محسوب‌می‌شوند.

#### ■ ■ ■

### دستگیری تایگر وودز

### در فلوریدای آمریکا

تایگر وودز، قهرمان گلف جهان به دلیل رانندگی در حالت غیرعادی و مصرف مشروبات الکلی در ایالت فلوریدای آمریکا دستگیر شد. به نقل از بیورو اسپورت، تایگر وودز، دومین گلفباز برتر جهان در رنکینگ جهانی صبح دپروز به دلیل رانندگی در حالت غیرعادی در فلوریدا دستگیر و ساعت ۳ صبح به دادگاه برده شد. او بعد از چند ساعت آزاد شد. تایگر وودز ۱۴ قهرمانی را در کارنامه خود دارد. او به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کمر و عمل جراحی مدتی در مسابقات غایب بود اما اخیرا اعلام کرد شرایط بهتری را سربری می‌کند و قصد بازنشتگی ندارد.



## چه شد که ناگهان استقلال با خوردن ۶ گل از العین امارات فاجعه آفرید؟

# تیشی تیغ!

## امان از روزی که اتوبوس چپ شود

است. او به هر قیمتی به دنبال صدارت بود نه صعود خالی. اگرچه استقلال بازی برگشت با التعاون عربستان را در عمان برنده شد اما نگاهی مجدد به سنگین ترین شکست نمایندگان ایران در این بازی‌ها را به نام خود ثبت کرد. استقلال آخرین بار ۴۴ سال قبل با نتیجه ۶ بر صفر داری را واگذار کرده بود که این باخت بعد از نتیجه سنگین ترین شکست تاریخ این تیم به حساب می‌آید. نه خوشبین ترین هوادار العین و نه بدگمان ترین تماشاگر استقلال چنین نتیجه‌ای در مخیله‌شان هم نمی‌گنجید. وقتی العین نشمین گل را وارد دروازه مهدی رحمتی کرد شاید میلیون‌ها ایرانی از ته دل افسوس خوردند کاش در همان مرحله پلی آف، السد در ضربات پنالتی از سد استقلال می‌گذشت تا حالا این سنگین‌ترین شکست تاریخ آبی‌ها در آسیا رقم نخورد. اما چرا استقلال اینگونه وا داد و چگونه العین موفق به خلق این شب تاریخی شد؟ اگر چه غیبت امیدها در هافبک دفاعی نقش‌ی بسزا داشت اما مهم‌تر از آن، باید آدرس دقیق‌تر را به افکار منصوریان مرتبط دانست. او عینا در حال پیاده کردن فوتبال کی‌روش در استقلال است اما از آنجایی که هر تقلیدی قطعا شبیه به اصل نمی‌شود، شاهد ضعف‌های بسیاری در این گرته‌برداری ناشیانه هستیم. استقلال در این فصل بیشتر به دنبال دادن توپ و مالکیت به رقیب بود و منتظر لحظه‌ای که زهرش را بریزد. با این ترفند بازی‌های بسیاری را برد و در نبردهایی هم نتوانست موفق باشد. اما در آسیا کلا نوع فوتبال منصوریان با ریسک بیشتری همراه بود. با وجود اینکه گروه استقلال نسبت به دیگر تیم‌های ایرانی از سادگی بیشتری برخوردار بود اما منصوریان از این فرصت بهره‌نبرد و متوجه این موضوع نبود که العین حرف به مراتب خطرناک‌تری نسبت به الاهلی عربستان



تیمش نداشت. او بعد از گل چهارم تازه یادش افتاده بود می‌تواند حمله کند و این دقیقا همان چیزی بود که حرف تمنایش را داشت. استقلال کمی جلو آمد و حالا این برداران عبدالرحمان بودند که زمین را برای جولان مهیا دیدند. در بازی رفت این مجید حسینی نبود که قاتل عمرعبدالرحمان لقب گرفت. العینی‌ها تصورش را نمی‌کردند استقلال در ورزشگاه آزادی و مقابل ۷۰ هزار هوادارش دفاع کند. از این رو آنها ترجیح دادند همان تسلاوی را داشته باشند تا بدون ریسک کار را در خانه تمام کنند. البته آن پنالتی باد آورده محاسبات آن‌ها را برهم زد اما استراتژی‌شان را برای فوتبال هجومی تهییج کرد. برای منصوریان که علاقه عجیبی به فوتبال کی‌روش دارد. بهتر است این مساله حل شود که تیم کی‌روش شاید حمله نکند، شاید چندان تماشاگر بسند نباشد اما در آن سوا صلا موقعیت گل به حریفش نمی‌دهد و نمی‌گذارد دروازه‌بانش ستاره میدان لقب بگیرد. دریافت ۶ گل آن هم در خاک امارات، درس خوبی برای مربیان جوان فوتبال کشورمان بود که پایه و اساس تفکرشان را روی تقلید از دیگر مربیان صاحب‌سبک نگذارند. وقتی فوتبال اتوبوسی و تدافعی را انتخاب می‌کنی و قید زیبایی را می‌زنی، آن وقت باید این ریسک را هم به جان بخری، هنگام باخت دیگر هیچ چیزی برای دفاع باقی نمی‌ماند. گویی که دنیا و آخرت را یکجا قمار کرده‌ای. شاید اگر استقلال در تهران، با افکار دیگری بازی می‌کرد، دست کم پس از این حذف می‌توانست به داشتن موقعیت‌های بهتر در خانه اشاره کند؛ اینکه در تهران، موقعیت‌های بیشتری نسبت به حریف داشت، ولی منصوریان پرسپولیس داشت. استقلال همچنان گل می‌خورد و منصوریان هیچ تلاشی برای عوض کردن روند

#### ■ کیوسک

#### مارکا

#### رنال در یک لحظه نابودتان می‌کند



#### گازتا

#### کسیه بله، مور اتا تقریباً



#### اسپورت

#### در دستان والورده



#### آس

#### ایسگو بسیار تکنیکی تر از بیل است



**شکست بزرگ علی مرادی و شرکا در انتخابات فدراسیون جهانی وزنه‌برداری**

### ائتلاف اشتباه



علی فیض: مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برگزار شد و رئیس فدراسیون ایران نتوانست صاحب هیچ کدام از کرسی‌های بین‌المللی شود. البته نتیجه این انتخابات حساس و سرنوشت‌ساز برای فدراسیون ایران بسیار نگران‌کننده بود. تامل‌اش آیان ۷۸ ساله دوباره توانست ریاست فدراسیون جهانی وزنه‌برداری را بر عهده بگیرد. وقتی هم که تماش آیان انتخاب شد مطابق انتظار در بقیه پست‌ها کسانی که در تیم خودش بودند، گنجانده شدند و رای آوردند. در این میان علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ایران که برای پست‌های ریاست، دبیر کلی، نایب‌رئیس‌ی اول، نواب رئیس و هیات‌رئیسه کاندید شده بود از ۴ پست ریاست، دبیر کلی و نایب‌رئیس‌ی اول و هیات‌رئیس انصراف داد و در انتخابات نواب رئیس هم نتوانست رای بیابد تا شکست‌خواب بزرگ این انتخابات باشد. کسب کرسی بین‌المللی آن هم در رشته‌ای مانند وزنه‌برداری که ایران در

مرادی از تماش آیان و سیاست‌هایش و همچنین قرار گرفتن در جبهه مخالف او، باید نگران تبعات احتمالی این اقدام رئیس فدراسیون ایران باشیم. شخصیت تامل‌اش آیان برای همه شناخته‌شده‌است، از این رو بعید نیست که انتقادهای علی مرادی و قرار گرفتن در جبهه مخالف او را بی‌جواب نگذارد. بدون شک اگر آیان بخواهد تصمیم نگران‌کننده‌ای بگیرد تبعات آن متوجه نه فقط شخص علی مرادی، بلکه وزنه‌برداری و وزنه‌برداران ایران نیز می‌شود. از طرفی نکته قابل تامل در این انتخابات این بود که محمد جلود عراقی که روزی زیر دست مرادی در کنفدراسیون آسیا کار می‌کرد به واسطه ارتباط خوبی که با آیان داشت اکنون به عنوان دبیر کل فدراسیون جهانی انتخاب شده که قطعا اهالی وزنه‌برداری ایران بابت این انتخاب تاسف خواهند خورد. جلود همان فردی است که گفته می‌شد شکست بهداد سلیمی در المپیک کار او بوده است.

#### کوه مشکلات سر راه والورده

### خوش آمدی!

**نیک** رایت: تایید شد که ارنستو والورده سرمربی بارسلونا شده‌است اما سرمربی سابق آتلتیکی‌بیلباو به عنوان نخستین قدم‌ها چه کارهایی باید انجام دهد؟ والورده به عنوان نخستین قدم باید انتخاب کند که با سیستم فعلی بارسا که تکیه به مهاجمان است کارش را ادامه دهد یا سیستم را تغییر داده و دوباره تیمی بسازد که بازیسازی را از میانه زمین ادامه دهد. لوئیز اتریکه در تیمش سیستمی را انتخاب کرده بود که بر اساس آن بازیکنان موظف بودند فقط توپ را به مسی، سوارس یا نیمار برسانند؛ آن هم به سریع‌ترین شکل ممکن. او با این سیستم به موفقیت‌هایی هم دست پیدا کرد اما سیستم قبلی بارسا که بازیسازی از میانه زمین بود را نادیده گرفت و مستقیما روی مهاجمان تمرکز کرد. بعضی‌ها مانند گیوم بلگه با این روش مخالف بودند، چون به نظرشان باشگاه با این روش از فلسفه‌اش دور ماند. بلگه گفته بود: «چیزی که از گواردیولا و قبل از او از یوهان کریف و فرانک رایکارد یاد گرفتیم این بود که فوتبال بازی میانه زمین است. این فلسفه بارسا هم هست». برای بازگرداندن باشگاه به فلسفه همیشگی، والورده باید گزینه‌هایش در میانه زمین را بیشتر کند. سرخیو بوسکتس بارها در تیم اتریکه بیش از اندازه خسته شد و از طرفی هم به نظر بارسا هنوز جانشین مناسبی برای ژاوی هر ناندس پیدا نکرده است. برای والورده پیدا کردن یک بازیکن که بتواند در میانه زمین بدخشد و جای خالی ژاوی را پر کند باید اولویت اول باشد.

#### ■ رضایت مسی

والورده باید مسی را متقاعد کند او بهترین گزینه برای رهبری بارساست. در پایان فصل آینده قرارداد فعلی ستاره آرژانتینی به اتمام می‌رسد. ماه گذشته بلگه گزارش داد مذاکرات خوبی پیش می‌رود اما تا زمانی که او قلم روی کاغذ نبرد قرارداد را امضا نکند هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. بویژه که بعد از یک فصل دیگر با عملکرد خیره‌کننده، مسی به چند باشگاه سطح بالای لیگ برتری نسبت داده شده است. در نتیجه این هنر والورده است که او را متقاعد کند تا اصلا به پیشنهادهات توجه هم نکند. اگر قرارداد مسی پیش از آغاز فصل جدید تمدید شود کل تیم و هواداران‌ش با انگیزه‌ای جدید فصل را آغاز می‌کنند.

#### ■ بازسازی خط دفاعی

در آخرین فصل حضور اتریکه در باشگاه خط دفاعی تیم اتریکه به نظر نامطمئن می‌آمد. سردردگمی آنها با این آمار تایید می‌شود که در ۱۱ بازی اخیرشان تنها ۲ گلین شیت داشته‌اند. همچنین بیش از این هم شکست‌های سنگینی در بازی مقابل پاری‌سن‌ژرمن، منچسترسیتی و سلتاویگو متحمل شده بودند. ساموئل اومتیتی گزینه مناسبی برای قرار گرفتن در کنار پیکه در خط دفاع خواهد بود اما در شرایطی که آینده ژرمی متو در باشگاه در حال‌های از ابهام است و خاویر ماسکرانو هم سی‌وسومین تولدش را بزودی جشن خواهد گرفت، والورده مجبور است به فکر تقویت خط دفاعی تیمش هم باشد. شاید هم بهتر باشد بعد از عملکرد فوق‌العاده دنی آلوس در بازی‌های یوونتوس به بازگرداندن او فکر کند. بویژه که الکس ویدال و سرخی روبرتو به هیچ‌وجه نتوانستند در حد و اندازه‌های ستاره برزیلی باشند.

#### ■ استفاده دوباره از لاماسیا

لاماسیا مشهورترین آکادمی فوتبال در دنیا است که این احساس وجود دارد که در سال‌های اخیر افت کرده است. از زمانی که گواردیولا در بارسا تیمی ساخت که هسته اصلی‌اش را بازیکنانی که محصول آکادمی بودند، تشکیل داده بود، سرخی روبرتو تنها بازیکنی است که نتوانسته از لاماسیا به تیم اصلی راه پیدا کند. البته مرتب کردن اوضاع در تیم جوانان جزو مسؤولیت‌های سرمربی جدید نیست اما او باید راهی مناسب برای بازیکنانی که از آکادمی به تیم اصلی می‌آیند پیدا کند.

#### خبر

### کلاف مالکیت تراکتورسازی

### پیچیده‌تر شد

شرکت تراکتورسازی ایران با صدور بیانیه‌ای باشگاه تراکتورسازی را متعلق به خود دانست. پس از اختلاف بین ناصر شفق و مالک فعلی تراکتورسازی بر سر مالکیت باشگاه تراکتورسازی تبریز، شرکت تراکتورسازی ایران با صدور بیانیه‌ای این باشگاه را متعلق به خود اعلام کرد و ادعای ناصر شفق را فاقد وجهت قانونی و حقوقی دانست. متن بیانیه به شرح زیر است:
به دنبال درج برخی شایعات در بعضی جراید و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر واگذاری تیم تراکتورسازی به آقای ناصر شفق و انتشار نامهای از سوی سازمان لیگ فوتبال در این مورد که موجب نگرانی عده کثیری از طرفداران این تیم محبوب شد، به اطلاع عموم علاقه‌مندان این تیم می‌رساند، تیم تراکتورسازی ایران همواره متعلق به شرکت تراکتورسازی بوده و به هیچ شخص حقیقی یا حقوقی دیگری واگذار نشده و تمام ادعاهای مطروحه در این زمینه فاقد وجهت قانونی و حقوقی بوده و تکذیب می‌شود.